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 برگزاری دوره آموزشی آشنایی با 

 سامانه مدیریت عملکرد 
کارکنان بانک ایران زمین

دوره آموزشی آشنایی با نحوه کارکرد سامانه 
مدیریت عملکرد کارکنان با حضور مدیریت ارشد 
بانک، معاونین، مدیران امور و روسای ادارات 

مرکزی بانک ایران زمین برگزار شد.
با هدف بهره گیری از حداکثر پتانسیل موجود 
و افزایش کارایی کارکنان، دوره آموزشی آشنایی 
با نحوه کارکرد سامانه مدیریت عملکرد کارکنان 
برگزار شد.به گفته داود فصیحی مدیر امور توسعه 
سرمایه انسانی از طریق این سامانه عملکرد 
همکاران مورد بررسی قرار خواهد گرفت و با 
بررسی روزانه آن توسط مدیران می توان نقاط 
قوت را تقویت و نقاط ضعف را تشخیص و رفع کرد.

 رشد ۲۲۰ برابری سوددهی 
بانک توسعه تعاون

همزمان با پانزدهمین سالگرد تاسیس بانک 
توسعه تعاون، مجمع عمومی سالیانه منتهی به 
سال مالی 1402 این بانک با حضور وزیر تعاون 
،کار ورفاه اجتماعی به عنوان رئیس مجمع و سایر 
 اعضا برگزارشد و صورت های مالی مورد تصویب 

قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه گزارش حسابرس رسمی 
بانک قرائت شد و محمد شیخ حسینی مدیر عامل 
بانک توسعه تعاون توضیحاتی را ارائه کرد.در 
مجمع عمومی بانک توسعه تعاون اعلام شد،میزان 
سود عملکرد بانک در سال ۱۴۰۲ در مقایسه با 
سال مالی پیش از آن با یک رشد بسیار چشمگیر 
به ۴۵۰۰ میلیارد ریال و با صورت های مالی 
تلفیقی به ۵۵۰۰ میلیارد ریال رسیده است.گزارش 
حسابرس رسمی تصریح دارد، بررسی داده های 
عملیات بانک در بانکداری خرد و متوسط و نسبت 
مطالبات غیرجاری این دسته از مشتریان حاکی از 
آن است که ریسک اعتباری فعالیت های این حوزه 

در وضعیت »ریسک کم« قرار دارد.
یکی از نکات قابل توجه در صورت های مالی 
بانک توسعه تعاون نشان می دهد، تسهیلات قرض 
الحسنه اعطایی بانک توسعه تعاون در پایان سال 
مالی ۱۴۰۲ رشد قابل توجه ای داشته و بالغ بر 
۱۰۴ هزار میلیارد ریال بوده است.صورت های 
مالی ۱۴۰۲ تایید می کند، که بانک با لحاظ کردن 
انضباط مالی ،بدهی بانک توسعه تعاون به بانک 
مرکزی تعدیل شده و مازاد منابع روزانه در بازار 
بین بانکی عرضه شده است.بررسی صورت های 
مالی بانک توسعه تعاون نشان می دهد، میزان 
عملیات ارزی و درآمدهای کارمزدی ارزی بانک 
توسعه تعاون در سال جاری افزایش قابل توجهی 
داشته است.یکی دیگر از نکات مثبت در صورت 
های مالی بانک توسعه تعاون مورد تایید حسابرس 
رسمی نیز قرار گرفته است،از یک طرف اعمال 
سیاست انبساطی در پرداخت تسهیلات شامل 
تحقق ۱۱۰ درصدی برنامه پرداخت تسهیلات ، 
رشد ۴۶ درصدی تسهیلات پرداختی نسبت به 
سال قبل و تحقق بیش از ۹۰ درصدی پرداخت 
تسهیلات تکلیفی مختلف تبصره ۱۸، تبصره۱۶، 
خط اعتباری تعاون،قرض الحسنه نهادهای 
حمایتی، وام ازدواج ، مسکن،فرزندآوری، مصوبات 
سفرهای استانی، صندوق توسعه ملی، و... و از 
طرفی مدیریت نقدینگی، صفر شدن بدهی بانک 
به بانک مرکزی و کنترل مصارف به منابع بانک 
است که این روند در سال جاری نیز ادامه دارد و 
تاکنون هیچ اضافه برداشتی از منابع بانک مرکزی 

صورت نگرفته است.

رشد سود خالص 461 درصدی 
»وبصادر« و کاهش نسبت‌های بدهی

عملیات موفق »وبصادر« در حوزه بانکداری سبب 
شده تا این بانک در تحقق سود خالص جامع بانک 
جهشی 461 درصدی را تجربه کند و به رقم 15 

هزار و 698 میلیارد ریالی برسد.
بانک صادرات ایران در سال‌های اخیر تلاش کرده 
وضعیت خوبی را در صورت‌های مالی خود به 
نمایش بگذارد.  از درآمد ناخالص تا سود خالص 
و از درآمدهای عملیاتی تا سود جامع بانک همگی 
نشان از جدیت بانک برای بهبود مستمر فضای 
کسب و کار دارد. عملیات موفق این بانک در حوزه 
بانکداری سبب شده تا در تحقق سود خالص جامع 
بانک جهشی 461 درصدی را تجربه کند و به رقم 
15 هزار و 698 میلیارد ریالی برسد.مانده تسهیلات 
و سپرده بانک صادرات ایران در تیر 1403 رکورد 
جدیدی را ثبت کرده و مانده تسهیلات به به رقم 
6139 هزار میلیارد ریال و مانده سپرده به عدد 
7802 هزار میلیارد ریال رسید.در این دوره جمع 
درآمد حاصله بانک 280 هزار و 464 میلیارد ریال 
و هزینه‌کرد آن 233 هزار و 323 میلیارد ریال بوده 
که رقم درآمد ناخالص بانک به رقم 47 هزار و 141 
میلیارد ریال رسید. درآمد از محل تسهیلات بانک 
صادرت در این دوره با جهش 41 درصد همراه 
شد و از رقم 170هزار میلیارد ریال به 240 هزار 
میلیارد ریال رسید همچنین جمع هزینه سپرده 
بانک صادرات ایران 215 هزار میلیارد ریال شده 
است.از رشد سود خالص 461 درصدی تا کاهش 
نسبت های بدهی بر اساس گزارش صورت‌های 
مالی بانک صادرات ایران در سه ماهه نخست 
امسال، بانک صادرات توانست سود خالص پنچ هزار 
و 418 میلیارد ریالی را با رشد 56 درصدی محقق 
کند. در سال گذشته سود خالص محقق شده در 
پایان خرداد مبلغ سه هزار و 733 میلیارد ریال بود 
که بر اساس سود خالص محقق شده برای هر سهم 

سود خالص 27 ریال شناسایی شد.

گزارشاخبار

این روزها همزمان با اوج‌گیری سفرهای اربعین، وزارت راه 
و سازمان هواپیمایی بر نظارت کامل بر بلیت فروشی‌های 
حمل و نقل زمینی و هوایی تاکید کرده‌اند و وعده داده‌اند 

که گران‌فروشان نقره داغ خواهند شد. 
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی گفت: در سال گذشته 
پرواز و عملیات  اربعین به خوبی انجام شد، امیدواریم 
امسال به خوبی انجام شود. ۳۰ درصد از عملیات اربعین 
از ترمینال سلام انجام شده و از ۲۶ نقطه فرودگاهی پرواز 
اربعین خواهیم داشت‌. وزیر راه وشهرسازی تاکید کرد: 
تاکید کرده ام کسی که برای اربعین حسینی بخواهد در 
بخش بلیت تخلف و یا گران فروشی کند، برخورد جدی 
صورت گیرد.وی افزود: امسال برآورد ها  حاکی از آن 
است که ۱۵ درصد در انجام عملیات اربعین رشد داشته 
 باشیم و مدیریت برای جابه‌جایی ۹ میلیون نفر مسافر 

انجام شود.
در همین حال سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با 
اشاره به ابلاغ بخشنامه ممنوعیت نمایش و عرضه بلیت 
اربعین بالاتر از نرخ های تعیین شده، گفت: تعلیق از یک 
تا سه ماه و معرفی به مراجع قضایی در انتظار گرانفروشان 
است. "جعفر یازرلو" از ابلاغ بخشنامه ممنوعیت نمایش 

و عرضه بلیت اربعین بالاتر از نرخ های تعیین شده به 
همه دفاتر فروش برخط و دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
منتخب خبر داد.وی اظهار داشت: فروش همه بلیت‌های 
بازه زمانی اربعین ۱۴۰۳ در کل کشور از طریق سایت 
رسمی شرکت های دفاتر آنلاین فروش بلیت )‌OTA( و 
دفاتر خدمات مسافرت هوایی منتخب معرفی شده توسط 
شرکت های هواپیمایی به این سازمان انجام می شود.
یازرلو تصریح کرد: بنابراین هرگونه نمایش، عرضه و فروش 
بلیت بازه اربعین بالاتر از قیمت های تعیین شده ذیل 
بخشنامه های سازمان هواپیمایی کشوری تخلف محسوب 
نی‌شود.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه‌داد: با 
متخلفان برخورد آئین نامه‌ای به صورت تعلیق یک تا سه 
ماه فعالیت دفتر مختلف و معرفی به مراجع قضایی و سایر 

مراجع ذیصلاح انجام می شود.
وی بیان‌داشت: بنابراین به منظور اجتناب از تعلیق و بروز 
ضرر و زیان ناشی از آن باید همه تعهدات لازم در این 

خصوص توسط مدیران عامل این دفاتر اندیشیده شود.
مهرداد بذرپاش در جمع خبرنگاران  در پاسخ به سوال 
باشگاه خبرنگاران درباره آمادگی حمل و نقل عمومی 
برای سفرهای اربعین  گفت:از ٢۶ فرودگاه کشور علمیات 

پروازی انجام خواهد شد و برای انجام ١۵٠٠ پرواز 
برنامه‌ریزی شده است و که به صورت رفت وبرگشت می 
شود نسبت به سال گذشته یک رشد قابل توجهی را شاهد 
هستیم که البته روزهای پایان اربعین پروازهای فوق‌العاده 
به این اعداد اضافه می‌شود.وی با اشاره به قیمت بلیت 
گفت: قیمت بلیت مصوب و اعلام شده‌است و سازمان 
هواپیمایی باید نظارت کامل بر عرضه بلیت داشته باشد و 
هیچ بخشی بدون نظارت سازمان هواپیمایی عرضه نخواهد 
داشت و هر شرکت و واسطه‌ای بخواهد خارج از چارچوب 

عرضه کند با آن برخورد خواهد شد.
همچنین  رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
گفت: در بازه زمانی کمتر از یک ماه و در جریان سفرهای 
ایام اربعین و روزهای پایانی ماه صفر به عتبات‌ عالیات 
و مشهد مقدس، حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
به حدود هشت میلیون مسافر خدمات‌رسانی می‌کند. 
"داریوش امانی" در نشست هماهنگی اجرایی خادمین 
حمل‌ونقل اربعین حسینی، اظهار داشت: بیش از ۹۰ 
درصد جابه‌جایی بار، مسافر و ترانزیت کالا از طریق شبکه 
راه‌های کشور و در سایه تعامل فعالان خستگی‌ناپذیر 
حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای انجام می‌شود.وی از فعالان 

این عرصه به‌عنوان بازوان اجرایی سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای یاد کرد و ضمن تقدیر از آنها به‌رغم 
مشکلاتی که در حوزه کاری خود دارند، گفت: در ایام 
سفرهای اربعین نیز باید با محوریت هم‌افزایی و هم‌فکری، 
 همه تلاش خود را برای ارائه خدمات شایسته به زائران 

به کار گیریم.
رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به تصمیم 
ستاد مرکزی اربعین مبنی بر افزایش ۳۰ درصدی کرایه‌ها 
اشاره کرد و گفت: اقدامات مناسبی در راستای تقویت 
زیرساخت‌ها در پایانه‌ها و محورهای منتهی به مرزهای 
اربعینی انجام شده است.امانی عنوان کرد: در این راستا 
علاوه بر اصلاح نقاط حادثه‌خیز، عبور از گره‌های ترافیکی 
و کاهش زمان معطلی رانندگان، اقدامات دیگری مانند 
ایجاد ۱۵ هزار مترمربع سایبان، مه‌پاش و تونل‌های سرد 
در پایانه‌های مرزی منتهی به کشور عراق انجام شده 
است.وی با اشاره به تکمیل پایانه برکت در مرز مهران، 
افزود: افزایش خوابگاه‌های رانندگان، توسعه سایبان‌ها، 
سرویس‌های بهداشتی و آب‌سردکن‌ها از دیگر اقداماتی 
است که به‌منظور افزایش رفاه و رضایت مسافران و 

رانندگان در پایانه‌های مرزی رقم خورده است.

وعده وزارت راه برای نظارت کامل بر حمل و نقل‌های اربعین 

گران‌فروشان بلیت اربعین نقره داغ می‌شوند؟

مبادلات تجاری ایران با کشورهای همسایه در ۴ ماه 
ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل به 

گواه آمار، رشد کرده است.
در سال‌های گذشته اولویت دولت در حوزه تجارت 
خارجی توسعه تجارت با کشورهای همسایه و پس از 
آن اپلویت تجارت با کشورهای آفریقایی، آمریکای لاتین 
و کشورهای همسو است. در 4 ماهه ابتدای امسال ایران 
بیشترین حجم تجارت را در بین کشورهای همسایه با 
امارات متحده عربی،‌ ترکیه، عراق، پاکستان و افغانستان 
داشته است. بعد از آن نیز بیشترین حجم مبادلات 
تجاری با کشورهای همسایه به ترتیب با فدراسیون 
روسیه، عمان، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، 
ارمنستان، قزاقستان، کویت، قطر، بحرین و عربستان 

سعودی بوده است. 
در بین کشورهای همسایه مبادلات تجاری کشور 
در 4 ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با 12 کشور همسایه از میان 15 کشور همسایه 
یعنی کشورهای امارات متحده عربی، عراق، پاکستان، 
افغانستان، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، ارمنستان، 
قزاقستان، کویت قطر، بحرین و عربستان سعودی به 
لحاظ ارزشی رشد داشته است. بطوریکه رشد مبادلات 
تجاری با کشور افغانستان در 4 ماهه ابتدای امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 38 درصد، کویت 
48 درصد، جمهوری آذربایجان 38 درصد، قزاقستان 23 
درصد، عربستان سعودی 39 درصد بوده است. همچنین 
رشد مبادلات تجاری ایران به لحاظ ارزشی با کشورهای 
امارات متحده عربی 5 درصد، پاکستان 13 درصد، 

ترکمنستان 4 درصد، بحرین 15 درصد بوده است. 
براساس آمار گمرک تجارت خارجی کشور به لحاظ 
ارزشی در 4 ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه 
سال با کشورهایی مانند فدراسیون روسیه و عمان 
کاهشی بوده البته مبادلات تجاری کشور به لحاظ وزنی 

در مدت یاد شده با کشورعمان به لحاظ وزنی 15 درصد 
افزایش یافته است.گفتنی است مبادلات تجاری ایران 
با کشورهای همسایه در 4 ماهه ابتدای امسال حدود 
20 میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به لحاظ ارزشی 6 درصد رشد داشته است. به 
گزارش فارس ارزش مبادلات تجاری ایران و امارات در 
4 ماهه ابتدای امسال 8 میلیارد و 64 میلیون و 513 
هزار دلار و با ترکیه 4 میلیارد و 125 میلیون و 48 
هزار دلار بوده است.ارزش مبادلات تجاری کشورمان با 
عراق در 4 ماهه ابتدای سال جاری 3 میلیارد و 772 
میلیون و 383 هزار دلار و ارزش مبادلات تجاری ایران 
با پاکستان 928 میلیون و 185 هزار و 705 دلار بوده 
است. مبادلات تجاری ایران و افغانستان در 4 ماهه 
ابتدای سال جاری 724 میلیون و 75 هزار و 124 دلار 
و مبادلات تجاری ایران و فدراسیون روسیه طی مدت 
یاد شده 703 میلیون و 172 هزار و 604 دلار بود است. 
میزان مبادلات تجاری ایران و عمان نیز در 4 ماهه 
ابتدای امسال به لحاظ ارزشی 691 میلیون و 738 هزار 
و 791 دلار بوده است. میزان مبادلات تجاری ایران 
و جمهوری آذربایجان در 4 ماهه ابتدای سال جاری 
241 میلیون و 606 هزار و 901 دلار و ارزش مبادلات 
تجاری ایران و ترکمنستان 155 میلیون و 631 هزار و 

245 دلار بوده است. 
میزان مبادلات تجاری ایران و ارمنستان نیز در 4 ماهه 
ابتدای سال 146 میلیون و 802 هزار و 138 دلار بوده 
که تبادلات تجاری با این کشور به لحاظ وزنی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 57 درصد رشد داشته است.

همچنین تبادلات تجاری ایران و قزاقستان نیز 101 
میلیون و 778 هزار و 793 دلار بوده و میزان مبادلات 
با سایر کشورهای همسایه یعنی کویت، قطر، بحرین و 
عربستان سعودی در 4 ماهه ابتدای امسال کمتر از 100 

میلیون دلار بوده است.

جزئیات رشد مبادلات تجاری ایران با ۱۵ کشور همسایه
نمایندگان کارگران در تشکل های کارگری اعتقاد دارند 
با حذف اجبار به ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

پیمانکاری, جان کارگران در خطر است.
به گزارش تسنیم؛ اخیراً هیأت وزیران با پیشنهاد معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور و همکاری سازمان برنامه و بودجه 
و کمیته حمایت از کسب و کار )اتاق ایران(، مصوبه‌ای 
را به تصویب رساند که براساس آن، شرط اجبار به ارائه 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد 
مناقصه حذف می‌شود.این موضوع مورد انتقاد جامعه 
کارگری قرار گرفت.معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
این تصمیم را گامی در جهت بهبود فضای کسب و کار 
و تسهیل فعالیت پیمانکاران دانسته است. در حالیکه 
نرخ حوادث کار و فوتی‌های ناشی از آن در کارگاه‌های 
خصوصی و علی الخصوص در کارگاه‌های متعلق به 
شرکت‌های پیمانکاری بالاست و حذف اجبار به ارائه‌ی 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی، می‌تواند جان کارگران 

را بیشتر از قبل در معرض خطر قرار دهد.
محمد گنجی کیا, عضو شورای عالی حفاظت فنی کشور 
گفت: عدم دعوت و اخذ نظر کارشناسی معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری از تشکلات عالی کارگری کشور در 
جلسات بررسی حذف صلاحیت ایمنی پیمانکاران بار 
دیگر نشان داد لابی قدرت و ثروت تمامی تلاش خود برای 

استثمار مطلق کارگران کشور را به میدان آورده است.
رئیس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی مسئولین 
ایمنی و بهداشت کار استان تهران خاطر نشان کرد: 
متاسفانه اخباری که از راهرو های دولت به گوش می 
رسد نشان از لابی گری های متعدد فدراسیون ها و 
اتاق هایی دارد که کمر بر استثمار کارگران ،آن هم در 
شرایط که نفس و رمقی برای کارگران نمانده است دارد.
از سوی دیگر حسین حبیبی, عضو هیات مدیره کانون 
عالی شوراهای اسلامی کار کشور در آخرین اظهارات 
خود گفته است: حذف دستورالعمل وگواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی پیمانکاران که وفق مواد 13،  85و91 
قانون کار جهت جلوگیری از حوادث کار و بیماری‌های 
حرفه‌ای و برقرای سامت جسمی و روحی کارگران 
کاملًا ضروری‌ست، کارگران را علاوه بر امنیت شغلی از 
»امنیت جانی« نیز محروم می‌سازد و بدون تردید این 

یک ظلم آشکار است.
 وی بیان کرده است: کارفرمایان متخلف با وجود 
حاکمیت قانون کار دائما مرتکب تخلف و ارتکاب جرم 
می‌شوند چه رسد به اینکه لزوم تایید صلاحیت‌ ایمنی 
پیمانکاران هم حذف شود. ظاهراً قصد دارند کارگران 
پیمانکاری را به یک بحران جدید گرفتار کرده و شرایط 
ناگوار آن‌ها را وخیم‌تر سازند. تامین سلامت جسمی، 
روحی و روانی کارگران مصداق بارز حق الناس است 
و با حذف تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران، حاکمیت 
انسان، قانون اساسی و قانون کار به ویژه مواد 13، 85و 

91این سند قانونی زیر پا گذاشته می‌شود.
بیبی می گوید: اگر این مصوبه اجرایی شود، پیمانکاران 
می‌توانند بدون داشتن صلاحیت ایمنی، در مناقصات 
برنده شوند و وقتی هیچ آشنایی با تجهیزات و اصول 
ایمنی کار ندارند، پروژه‌های ریز و درشت را به پیش 
ببرند؛ این در حالیست که اگر فقط به یک بند از 
قانون کار یعنی ماده 91این سند نگاه کنیم، متوجه 
می‌شویم که با این مصوبه‌، تا چه اندازه قانون‌گریزی 
و حقوق‌زدایی اتفاق افتاده است.از سوی دیگرماده 
91قانون کار می گوید » کارفرمایان و مسئولان کلیه 
واحدهای موضوع ماده 85این قانون مکلف هستند بر 
اساس مصوبات شورای عالی حفاظت فنی برای تأمین 
‌حفاظت و سلامت و بهداشت کارگران در محیط کار، 
وسایل و امکانات لازم را تهیه و در اختیار آنان قرار داده 
و چگونگی کاربرد وسایل فوق‌الذکر را به‌آنان بیاموزند 
 و در خصوص رعایت مقررات حفاظتی و بهداشتی 

نظارت نمایند«.

تهدید جان کارگران با حذف اجبار گواهینامه ایمنی پیمانکاری

۱۱۶۴ پروژه با انتخاب مودیان مالیاتی 
تامین اعتبار شد

رئیس سازمان مالیات گفت: از میان ۱۸۹۱ پروژه در حال اجرا، ۱۱۶۴ طرح 
از محل پرداخت‌های مالیاتی مودیان و با انتخاب آنها به طور کامل تامین 
اعتبار شده است.سازمان امور مالیاتی کشور، »طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها« 
در راستای مردمی کردن اقتصاد از ۴ مردادماه ۱۴۰۳ به صورت رسمی رونمایی 
شد؛ بنا بر اعلام سیاستگذاران و مسئولان اقتصادی و همچنین کارشناسان حوزه 
مالیات طرح مزبور برای مودیان انگیزه بخش بوده و باعث می‌شود آنها احساس 
کنند که می‌توانند در مسیر خدمات دولت و اولویت‌های پروژه‌های »ملی« و 

»استانی« نقش آفرینی کنند.
سید محمدهادی سبحانیان در پاسخ به این سوال که چرا طرح »نشان‌دار 

کردن مالیات‌ها« به عنوان یکی از پروژه‌های تحولی نظام مالیاتی کشور در 
سال ۱۴۰۳ به حساب می‌آید؟ اظهار کرد: این پروژه ملی در مفهوم کلان خود 
امکان تخصیص مالیات‌های پرداختی به پروژه‌های ملی و استانی توسط مؤدیان 
و تکمیل این پروژه‌ها را فراهم آورده و به یکی از مطالبات جدی مودیان در 
خصوص اعلام محل هزینه کرد و مصرف درآمد‌های مالیاتی به شکل موثر و 

عملیاتی پاسخ داده است.
وی در پاسخ به این سوال که مودیان چگونه می‌توانند در طرح نشان‌دار کردن 
مالیات‌ها شرکت کنند؟ گفت: مودیان در جریان ارائه فرم »تبصره ماده ۱۰۰« 
محل خرج کرد مالیات‌های پرداختی خودشان را با تخصیص آن به طرح‌ها یا 
پروژه‌های اولویت‌دار ملی و استانی تعیین می‌کنند و به این شکل مشارکت 
مؤثری در توسعه و اجرای طرح‌های سازنده در زمینه‌هایی مثل بهداشت و 
درمان، آموزش، راه و ترابری و ... خواهند داشت.رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور در خصوص آنکه آیا اسامی مودیان در کنار پروژ‌ه‌هایی که در جریان 
ارائه فرم »تبصره ماده ۱۰۰« انتخاب کرده‌اند، قابل مشاهده است یا خیر؟ 

تصریح کرد: مودیانی که در انجام و راه‌اندازی طرح‌ها یا پروژه‌های منتخب 
مشارکت داشته باشند، اسامیشان در صورت رضایت اعلام عمومی می‌شود؛ 
بنا بر بررسی‌های صورت گرفته مشارکت مودیان در تکمیل پروژه‌های عمرانی 
می‌تواند موجب بهبود نگرش آنها نسبت به مصارف مالیاتی و مالیات ستانی 

عادلانه شود.
وی در ادامه افزود: به موجب آیین‌نامه اجرایی هیات وزیران، سازمان امور 
مالیاتی کشور مبالغ تخصیص یافته مودیان به پروژه‌ها را به صورت سیستمی 
به اطلاع سازمان برنامه و بودجه کشور می‌رساند و سازمان برنامه نیز حداکثر 
یک ماه پس از دریافت اطلاعات اختصاص یافته به پروژه‌ها نسبت به تخصیص 
و اعتبار بودجه به آنها اقدام می‌کند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در 
رابطه با آنکه از ابتدای اجرای پروژه مزبور تا ۱۴ مردادماه چه تعداد مودی در 
آن مشارکت داشته‌اند، گفت: تا کنون بیش از ۳۰۰ هزار مؤدی در قالب فرم‌های 
»تبصره ماده ۱۰۰« تعداد ۱۸۹۱ پروژه و طرح را برای تخصیص مالیات‌های 

پرداختی خودشان انتخاب کرده‌اند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
 )GDP(شهرک‌های صنعتی ایران گفت: ۱۴ و نیم درصد از تولید ناخالص داخلی

بخش صنعت کشور مربوط به صنایع کوچک است.
فرشاد مقیمی روز سه‌شنبه در آیین تجلیل از صنعتگران و معدنکاران سمنان در 
سالن همایش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان، با گرامیداشت 
هفدهم مرداد روز خبرنگار و بیست و یک مرداد روز ملی حمایت از صنایع 
کوچک افزود: ۴۳ درصد از سهم اشتغال در بخش صنعت کشور به صنایع کوچک 
اختصاص دارد.تولید ناخالص داخلی رایج‌ترین معیار برای ارزیابی فعالیت‌های 
اقتصادی یک کشور است و در واقع ارزش پولیِ کالاها و خدمات تولید و عرضه 
شده را در دوره زمانی معینی )به طورمعمول دوره یک ساله( در یک کشور نشان 
می‌دهد.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران ادامه داد: 

صنایع کوچک ۹۴ درصد از صنایع فعال کشور را تشکیل می‌دهند.
وی اضافه کرد: ۲۰ اصلاحیه در شیوه‌‎نامه حق بهره‌برداری در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی، صنفی و فناوری سال۱۴۰۳ برای تسهیل‌گری، بهبود فضای کسب و 

کار، توجه به زنجیره ارزش راهبردی انجام شد.
مقیمی اظهار کرد: برای تسهیل‌گری در بهره‌برداری شهرک‌های صنعتی، 
مدت بازپرداخت اقساط قرارداد برای شرکت‌های دانش‌بنیان تا سقف ۴۸ ماه 
و برای سایر صنایع تا ۳۶ ماه افزایش یافته است.معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: برای بهره‌مندی بیشتر واحدهای تولیدی امکان و اجازه تفکیک 
اراضی با درنظرگرفتن مسائل زیست محیطی وجود دارد و هزینه تفکیک 

 قطعات برای افزایش مشارکت مردم در شهرک‌ها و نواحی صنعتی ۵۰ درصد 
کاهش‌ یافته است.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با اشاره به ناترازی 
تولید انرژی و قطع برق واحدهای صنعتی، گفت: ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی 
به صورت مشارکتی در دست پیگیری است.نزدیک به ۲ هزار واحد صنعتی در 
سمنان وجود دارد و طبق آمارها حدود ۲۰ درصد صنایع این استان متوسط به 
بالا هستند که اشتغال برای بالای ۱۰۰ نفر ایجاد کرده‌اند و بیش از ۸۰ درصد 
آن را صنایع کوچک مستقر در شهرک‌های صنعتی تشکیل می‌دهد. صنایع 
کوچک و متوسط از جمله مؤثرترین عوامل در رشد و توسعه نظام‌های اقتصادی 
و اجتماعی کشور به شمار می‌روند که سهم قابل توجهی در تولید ناخالص ملی و 
ایجاد ارزش افزوده دارند. توجه به صنایع کوچک چنان اهمیتی دارد که شورای 
فرهنگ عمومی، ۲۱ مرداد را در تقویم رسمی کشور به عنوان »روز حمایت از 

صنایع کوچک و متوسط« اعلام کرد.
صنایع کوچک حداقل از چهار جنبه کارآفرینی، نوآوری،‌ پویایی صنعت و ایجاد 

فرصت های شغلی به اقتصاد جهانی‌ کمک‌ می‌کنند و در سال‌های اخیر توجه 
به کوچک‌سازی و روند توسعه بنگاه‌های کوچک‌ و متوسط‌ به‌طور قابل‌توجهی 
افزایش‌ یافته است. این بنگاه‌ها دارای مزایای زیادی نسبت به صنایع‌ بزرگ‌ 
هستند که از آن جمله می‌توان از ارزش‌افزوده، نوآوری، اشتغال‌آفرینی و 
انعطاف‌پذیری بیشتر نسبت به صنایع‌ بزرگ‌ در شرایط غیرعادی مانند شرایط 

تحریم نام برد.
لازم به ذکر است پیش از نیز فرشاد مقیمی، معاون وزیر صمت و مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران در میزگرد خانه صنعت،معدن 
و تجارت به مناسبت روز ملی حمایت از صنایع کوچک)2(:نقش برخی صنوف 
تولیدی برای صنایع کوچک به مراتب بیشتر از صنایع بزرگ است.نقشه 
لجستیکی کشور در حوزه صنایع کوچک را اگر مرور و بازنگری کنیم اثراث 
جدی روی اقتصاد کشور خواهد گذاشت.نقش و کارکردهای صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک ارتقا و به سمت کارکردهای حمایت مالی از 

بنگاهها به عنوان بانک صنایع کوچک رفته است.
برندینگ بسیار حوزه مهمی است، دومین تولیدکننده عسل دنیاییم،اما 
برندسازی و بازاریابی مناسبی انجام نگرفته است، برای ۱۲۰ هزار تولید 
کننده عسل کشور در حوزه توسعه برندینگ باید  کار شود.توسعه بر مبنای 
مزیتهای منطقه ای و توجه به آمایش سرزمینی مهم است. بسترهای توسعه 
 ای باید پلتفرمی باشد، سازمانهای پلتفرمی باید شکل بگیرد، زیرساحتهای لازم 

باید شکل بگیرد.

معاون وزیر صنعت:
 صنایع کوچک سهم ۱۴ درصدی 

در تولید ناخالص داخلی دارند


